
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

    от  23.12.2022  № 572      

            с. Ершичи 

     Ершичского района 

     Смоленской области 

      

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской 

области от 27.05.2022г № 242        

 

 

В соответствии с решением Ершичского районного Совета депутатов от 

23.12.2022 №  83  «О внесении изменений в решение Ершичского районного Совета 

депутатов от 24.12.2021 № 100  «О бюджете муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» и  постановлением Администрации муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области от 03.02.2022 № 40 «Об утверждении 

Порядка принятия решения о разработке муниципальные программ, их 

формирования и реализации» Администрация муниципального образования – 

Ершичский район  Смоленской области постановляет:  

1. Внести в муниципальную  программу «Создание  условий для 

эффективного управления в муниципальном образовании – Ершичский район  

Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального образования -  Ершичский район Смоленской области от 

27.05.2022г № 242 (в редакции постановления от 22.07.2022 №346, 25.11.2022 №521) 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы:  

 
1.1.1. строку 3 «Цели муниципальной  программы» дополнить абзацем следующего 
 содержания: 
 «Ликвидация несанкционированных свалок на территории муниципального 
образования » 

    1.1.2. строку 4 «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по 

годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной 



финансовый год и первый, второй годы планового периода)» изложить в следующей 

редакции: 

4 Объемы финансового 

обеспечения за весь период 

реализации (по годам 

реализации и в разрезе 

источников финансирования 

на очередной финансовый 

год и первый, второй годы 

планового периода) 

общий объем финансирования составляет                  

50 294,6 тыс. рублей, из них: 

2022 год  (всего) – 21189,7  тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 688,5 тыс. рублей; 

средства местного бюджета   20420,6 рублей; 

средства внебюджетных источников –  0 тыс. рублей; 

2023 год  (всего) – 14314,2   тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 714,9 тыс. рублей; 

средства местного бюджета–  13599,3  тыс. рублей; 

средства внебюджетных источников –  0_тыс. рублей; 

2024 год  (всего) – 14790,7   тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 742,5 тыс. рублей; 

средства местного бюджета 14048,2  тыс. рублей; 

средства внебюджетных источников – 0 тыс. рублей 

 

  1.2. В муниципальной программе: 

 

  1.2.1 Раздел «Показатели муниципальной программы» дополнить строками  22,23 

следующего содержания: 

22 Ликвидация 

несанкционированных свалок; 
Штук 0 2 2 2 

23 Численность населения, качество 
жизни которого улучшится в 
связи с ликвидацией 
несанкционированных свалок  

Тыс. чел 0 5,5 5,5 5,5 

 



1.2.2 Раздел «Структура муниципальной  программы» дополнить строкой   13 

следующего содержания: 

13. Комплекс процессных мероприятий Ликвидация несанкционированных свалок на 

территории муниципального образования   

Отдел по строительству, архитектуре, ЖКХ и работе с сельским поселением 

Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской области 

Ликвидация 

несанкционированных свалок   

по состоянию на 31 декабря 2023 

года будут ликвидированы 2 

несанкционированные свалки в 

границах Ершичского района 

Смоленской области, что 

позволит улучшить качество 

жизни 5,5 тыс. человек 

численность населения, 

качество жизни которого 

улучшится в связи с 

ликвидацией 

несанкционированных свалок  

количество ликвидированных 

несанкционированных свалок  

 

1.2.3 Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной  программы» изложить в 

следующей  редакции: 

Финансовое обеспечение муниципальной  программы 

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам 

реализации (тыс. рублей) 

всего 

очередной 

финансовый 

год 2022 

1-й год 

планового 

периода 

2023 

2-й год 

планового 

периода 

2024 

1 2 3 4 5 

В целом по муниципальной программе, 

в том числе: 

50294,6 21189,7 14314,2 14790,7 

федеральный бюджет - - - - 

областной бюджет   2145,9     688,5     714,9     742,5 

местный бюджет 48148,7 20501,2 13599,3 14048,2 

внебюджетные средства - - - - 

 



1.2.4   Раздел 5 «Сведения о финансировании структурных элементов 

муниципальной» изложить в следующей редакции: 

СВЕДЕНИЯ 

о финансировании структурных элементов 

муниципальной  программы 

«Создание  условий для эффективного управления в муниципальном 

образовании – Ершичский район  Смоленской области»  

(наименование муниципальной  программы) 

№ 

п/п 

Наименование Участник 

муниципальной

программы  

Источник 

финансового 

обеспечения 

(расшифрова

ть) 

Объем средств на реализацию 

муниципальной  программы на очередной 

финансовый год и плановый период (тыс. 

рублей) 

всего 2022 2023 2024 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Региональный проект  

Муниципальная программа «Создание  условий для эффективного управления в 

муниципальном образовании – Ершичский район  Смоленской области»  

не предусматривает участие в региональных проектах. 

2. Комплекс процессных мероприятий  

2.1. Обеспечение 

организационных 

условий для 

реализации 

муниципальной 

программы 

Сектор 

бухгалтерског

о учета 

Администрац

ии 

муниципальн

ого 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области -  

Е.А.Архипова 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия – 

Ершичски

й район 

Смоленск

ой области 

43941,1 16333,6 13579,3 14028,2 

2.2. Создание 

благоприятных 

условий для 

Отдел 

экономики, 

имущественн

Бюджет 

муниципа

льного 

413,2 373,20 20,0 20,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

деятельности 

социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций  

ых и 

земельных 

отношений 

Администрац

ии МО – 

Ершичский  

район 

Смоленской 

области   

образован

ия – 

Ершичски

й район 

Смоленск

ой области 

2.3 Оказание мер 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан 

Специалист 

по кадровой 

работе 

Администрац

ии 

муниципальн

ого 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области -  

Т.А.Иванова 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия – 

Ершичски

й район 

Смоленск

ой области 

3197,5 3197,5 0 0 

2.4 Развитие системы 

профессиональног

о и 

дополнительного 

профессиональног

о образования 

работников 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Смоленской 

области 

Сектор 

бухгалтерског

о учета 

Администрац

ии 

муниципальн

ого 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области -  

Е.А.Архипова 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия – 

Ершичски

й район 

Смоленск

ой области 

17,0 17,0 0 0 

2.5 Обеспечение 

обслуживания, 

содержания и 

распоряжения 

объектами 

муниципальной 

собственности и 

Начальник 

отдела  

экономики, 

имущественн

ых и 

земельных 

отношений 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия – 

Ершичски

й район 

161,7 161,7 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

земельными 

участками, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена 

Администрац

ии 

муниципальн

ого 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области – 

Е.В.Телюкова 

Смоленск

ой области 

2.6 Поддержка 

жилищного 

хозяйства 

 

Начальник 

отдела  

экономики, 

имущественн

ых и 

земельных 

отношений 

Администрац

ии 

муниципальн

ого 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области – 

Е.В.Телюкова 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия – 

Ершичски

й район 

Смоленск

ой области 

84,8 84,8 0 0 

2.7 Укрепление 

материально-

технической базы 

Начальник 

отдела  

экономики, 

имущественн

ых и 

земельных 

отношений 

Администрац

ии 

муниципальн

ого 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия – 

Ершичски

й район 

Смоленск

ой области 

301,1 301,1 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

области – 

Е.В.Телюкова 

2.8 Снижение рисков 

и смягчение 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера в 

муниципальном 

образовании - 

Ершичский район 

Смоленской 

области 

Начальник 

отдела  ГО и 

ЧС 

Администрац

ии 

муниципальн

ого 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области – 

А.И. Денисов 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия – 

Ершичски

й район 

Смоленск

ой области 

2,5 2,5 0 0 

2.9 Противодействие 

терроризму и 

экстремизму в 

муниципальном 

образовании - 

Ершичский район 

Смоленской 

области 

Начальник 

отдела  ГО и 

ЧС 

Администрац

ии 

муниципальн

ого 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области – 

А.И. Денисов 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия – 

Ершичски

й район 

Смоленск

ой области 

2,5 2,5 0 0 

2.10 Комплексные 

меры по 

профилактике 

правонарушений и 

усилению борьбы с 

преступностью в 

Смоленской 

области 

Ведущий 

специалист, 

секретарь КД

Н и ЗП в МО - 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области - 

Аксенова 

Наталья 

Александровн

а; 

секретарь адм

инистративно

Областной 

бюджет 

2145,9 688,5 714,9 742,5 



1 2 3 4 5 6 7 8 

й комиссии 

Администрац

ии 

муниципальн

ого образован

ия - 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области  - 

Боброва 

Татьяна 

Владимировн

а 

2.11       

«Совершенствовани

е мобилизационной 

подготовки в 

муниципальном 

образовании – 

Ершичский район  

Смоленской 

области» 

 

Ведущий 

специалист 

мобилизационн

ой подготовки 

Администраци

и 

муниципальног

о образования - 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области -  

Филимонова 

Галина 

Ивановна 

местный 

бюджет 

3,5 3,5 0 0 

2.12 Ликвидация 

несанкционированн

ых свалок на 

территории 

муниципального 

образования   

Начальник 

отдела по 

строительству

, архитектуре, 

ЖКХ и работе 

с сельским 

поселением 

Администрац

ии 

муниципальн

ого 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

местный 

бюджет 

23,8 23,8 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

области 

 

Всего по муниципальной программе  50294,6 21189,7 14314,2 14790,7 

 

 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 Глава муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области                                 В.Е.Абраменков 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп.1 экз. - в дело 

Исп.  Е.В. Телюкова 

тел. 2-19-07 

__________________ 

Разослать: прокурору, финансовому 

управлению;    отделам  экономики, 

имущественных и земельных 

отношений;   бухгалтерии; контрольно 

- ревизионной комиссии, регистр НПА 

 

   Визы:     М.М.Бугаев___________   «____» __________  _____ 

 

                  И.И.Напреева___________   «____» __________  _____ 

                         


